1

证券代码：000613  200613   证券简称：大东海 A   大东海 B   公告编号：2021-016

海南大东海旅游中心股份有限公司

第九届监事会第十二次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

海南大东海旅游中心股份有限公司于 2021 年 4 月 9 日以书面送达或传真方

式发出了召开第九届监事会第十二次会议的通知。会议于 2021 年 4 月 22 在公司

以现场表决方式召开。会议由监事会主席黄文才先生主持，公司高级管理人员列

席。本次会议应参加表决监事 3人，实际参加表决监事 3人。本次监事会会议的

召开是否符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。

二、监事会会议审议情况

与会监事逐项表决审议通过了如下议案：

1、2020 年度监事会工作报告；

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

2、公司 2020 年年度报告全文及其摘要；

经审核，监事会认为董事会编制和审议公司 2020 年年度报告的程序符合法

律、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了上市公

司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。具体内容详见

公司同日披露的《2020 年年度报告全文》和《2020 年年度报告摘要》。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

3、2020 年度财务决算报告；

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

4、2020 年度利润分配预案；

2020 年公司的净利润为亏损 1156.79 万元，年初未分配利润为-33,975.62

万元，期末可供分配的利润为-35,132.41 万元。因公司累计可分配利润为负数，

现拟定不进行利润分配，也不进行公积金转增股本。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

5、关于资产减值准备计提与核销的预案；

（1）坏账准备：报告期年初坏账准备余额为 13.99 万元，其中：应收账款

的坏账准备 10.98 万元，其他应收款的坏账准备 3.01 万元。年末对应收款项和

其他应收款进行了分类和计量分析，按预期信用损失方法拟分别计提应收账款坏

 2

账准备 5.29 万元和其他应收款坏账准备 1.05 万元。以上计提坏账准备，年末公

司坏账准备余额为 20.33 万元，其中：应收账款的坏账准备 16.27 万元，其他应

收款的坏账准备 4.06 万元。

（2）存货跌价准备：报告期年初存货准备余额为 62.24 万元，其中：库存

材料的跌价准备 61.53 万元，库存商品的跌价准备 1.11 万元。年末对存货进行

了逐项检查，按会计政策本年拟转销跌价准备 30.51 万元。以上转销跌价准备后，

期末存货跌价准备余额为 32.14 万元，其中：库存材料的跌价准备 31.03 万元，

库存商品的跌价准备 1.11 万元。

（3）投资性房地产减值准备：报告期年末对投资性房地产进行了逐项检查，

未发现减值的情形。年初减值准备余额为 330.75 万元，年末减值准备余额为

330.75万元，其中房屋建筑物减值准备140.44万元，土地使用权减值准备190.31

万元。

（4）固定资产减值准备：报告期年末，财务部门按相关制度对固定资产进

行了盘点清查和逐项检查，未发现减值的情形。盘点中对无法继续使用或坏损的

固定资产进行了清理，现拟报废固定资产原值 239.73 万元（其中机器设备 19.82

万元，运输工具 38.86 万元，电子设备 102.26 万元，其他设备 78.79 元），涉

及累计折旧 224.05 万元（其中机器设备 18.98 万元，运输工具 36.92 万元，电

子设备 94.80 万元，其他设备 73.36 元），固定资产清理后余额为 15.68 万元，

清理收入 0.82 万元，报废损失为 14.86 万元。报告期年初减值准备余额为

3,263.79 万元，年末减值准备余额为 3,263.79 万元。

（5）无形资产减值准备：报告期年末对土地使用权进行了逐项检查，未发

现减值的情形。年初减值准备余额为 2,744.08 万元，期末减值准备余额为

2,744.08 万元。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

6、2020 年度内部控制评价报告；

监事会认为，公司《2020 年度内部控制评价报告》基本符合《上市公司内

部控制指引》及其他相关文件的要求，真实、客观地反映了公司内部控制制度的

建设及运行情况，同意《公司 2020 年度内部控制评价报告》。具体内容详见公

司同日披露的《2020 年度内部控制评价报告》。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

7、关于公司股票交易被实施退市风险警示的议案；

具体内容详见公司同日披露的《股票交易被实施退市风险警示公告》。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

8、关于会计政策变更的议案；

监事会认为：公司本次会计政策变更符合财政部的相关规定，符合公司实际

情况，能够客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，相关决策程序符合有关

法律法规和公司章程等规定，不存在损害公司及股东利益的情形，本次会计政策

 3

变更未对公司财务状况和经营成果产生重大影响，同意本次会计政策变更。具体

内容详见公司同日披露的《关于会计政策变更的公告》。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

9、关于续聘会计师事务所的议案；

同意拟续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2021 年的财务审计

和内部控制审计机构，财务审计费用约为人民币 31 万元左右，内部控制审计费

用约为人民币 8万元左右。具体内容详见公司同日披露的《关于拟续聘会计师事

务所的公告》。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。

以上第 1、2、3、4、5、9项议案尚需提交公司 2020 年年度股东大会审议。

三、备查文件

第九届监事会第十二次会议决议。

特此公告。

海南大东海旅游中心股份有限公司监事会

二 0二一年四月二十二日